

単 価 合 意 書

令和5年1月18日に契約した禅昌寺第三堰堤工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7 年 5 月 22 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番15号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長 小竹 利明

受注者 住所 兵庫県朝来市山東町滝田148番地の1

氏名 但南建設株式会社 代表取締役 衣川 義弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤		式	1		189,784,307	
砂防土工		式	1		30,867,310	
残土処理工		式	1		30,867,310	
土砂等運搬	土砂 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		5,061,600	
土砂等運搬	崩壊土(土砂) 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		3,978,000	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩 索道運搬(本堰堤～索道基地)	式	1		6,130,600	
積込(ルーフ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	0		0	
積込(ルーフ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	式	1		856,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,111,130	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,152,520	
土砂等運搬	軟岩	式	0		0	
土砂等運搬	軟岩	式	1		4,425,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,395,260	
残土等処分	軟岩					
		式	0		0	
残土等処分	軟岩					
		式	1		2,756,450	
法面对策工						
		式	1		50,405,830	
法面对策工						
		式	1		50,405,830	
モルタル吹付	厚 5cm					
		m2	213	11,860	2,526,180	
モルタル吹付	厚 10cm					
		m2	0	15,331	0	
モルタル吹付	厚 10cm					
		m2	883	15,059	13,297,097	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.50m/本 φ65 削孔 長2.36m/本					
		本	106	89,142	9,449,052	
鉄筋挿入	SD345 D19 L=3.50m/本 φ65 削孔 長3.36m/本					
		本	159	122,904	19,541,736	
独立受圧板	FRP 967×967×40					
		枚	0	43,908	0	
独立受圧板	FRP 407×407×40					
		枚	265	21,101	5,591,765	
コンクリート堰堤工						
		式	1		58,287,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		12,688,208	
コンクリート堰堤本体工		式	1		43,274,180	
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m ³	1,296	28,785	37,305,360	
堤冠コンクリート	21-5-40(高炉B)	m ³	0	31,765	0	
止水板	CF300×7	m	26	4,821	125,346	
水抜き暗渠	VU φ 600	m	0	17,551	0	
型枠	一般型枠	式	0		0	
型枠	一般型枠	式	1		4,433,980	
型枠	化粧型枠 t=40mm	式	0		0	
型枠	化粧型枠 t=40mm	式	1		944,230	
足場		式	0		0	
足場		式	1		244,800	
不整地運搬	クローラ型・ダンプ式 2.5t積	式	1		220,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間詰工						
		式	1		2,325,200	
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		式	0		0	
間詰コンクリート	18-5-40(高炉B)					
		式	1		2,325,200	
砂防堰堤付属物設置工						
		式	0		0	
排水装置工						
		式	0		0	
排水装置	SD345 D16~D25					
		t	0	216,978	0	
足場	安全柵必要					
		式	0		0	
仮設工						
		式	1		50,223,579	
砂防仮締切工						
		式	1		61,135	
土砂土のう締切	現地採取土 設置・撤去 小口並べ					
		式	1		61,135	
水替工						
		式	1		620,000	
ポンプ排水	0以上40(m ³ /h)未満 作業時排水					
		式	1		620,000	
仮水路工						
		式	1		949,583	
転流管	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造(支給品)					
		式	1		631,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支給品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	1		36,345	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	0		0	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	1		24,246	
収集運搬費	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	1		29,260	
処分費	高密度ポリエチレン管 φ600mm ダブル構造	式	1		228,222	
架線設備工		式	1		34,643,382	
交走式索道設備(砂防)	運搬索	式	1		29,619,975	
ケーブルクレーン設備(砂防)	打設索	式	1		5,023,407	
作業ヤード整備工		式	1		373,979	
大型土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	式	1		373,979	
仮土留工		式	1		77,950	
大型土のう	耐候性大型土のう 短期仮設(3年)対応	袋	10	7,795	77,950	
交通管理工		式	1		13,497,550	
交通誘導警備員		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		13,497,550	
直接工事費		式	1		189,784,307	
共通仮設費		式	1		57,522,603	
共通仮設費		式	1		44,284,181	
運搬費		式	1		7,964,662	
仮設材運搬費		式	1		345,510	
砂防堰堤工機械分解組立費		式	1		6,792,880	
資機材運搬費		式	1		450,830	
伐木運搬費		式	1		375,442	
準備費		式	1		24,810,814	
樹木伐採	チェーンソー等による伐採	式	1		16,389,912	
伐採木運搬	索道運搬(索道架線下～索道基地)	式	1		796,369	
伐採木運搬	索道運搬(施工箇所付近～索道基地)	式	1		931,021	
伐採木積込	幹 (索道基地)	式	1		283,465	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木積込	枝葉 (索道基地)					
		式	1		1,467,387	
伐採木積込	根 (索道基地)					
		式	1		80,340	
木根等処分費	幹					
		式	0		0	
木根等処分費	幹					
		式	1		346,712	
木根等処分費	枝・葉					
		式	0		0	
木根等処分費	枝・葉					
		式	1		3,824,421	
木根等処分費	根					
		式	0		0	
木根等処分費	根					
		式	1		691,187	
安全費						
		式	1		71,200	
安全設備費						
		式	1		71,200	
役務費						
		式	1		53,644	
借地料						
		式	1		53,644	
技術管理費						
		式	1		7,504,896	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		7,504,896	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		2,272,564	
快適化		式	1		2,272,564	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,606,401	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,238,422	
純工事費		式	1		247,306,910	
現場管理費		式	1		53,731,044	
工事原価		式	1		301,037,954	
一般管理費等		式	1		42,859,914	
業務委託料（設計）		式	1		6,642,132	
工事価格		式	1		350,540,000	
消費税相当額		式	1		35,054,000	
工事費計		式	1		385,594,000	